
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33824 27Quinta-feira, 14 DE MARÇO DE 2019

FUNDAÇÃO PÚBLICA ESTADUAL HOSPITAL 
DE CLÍNICAS GASPAR VIANNA

.

PORTARIA
.

PORTARIA N° 75, DE 06 DE MARÇO DE 2019.
O Diretor Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas 
Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo De-
creto Governamental datado de 10 de janeiro de 2019, publicado no DOE- 
PARÁ nº 33.779 de 11 de janeiro de 2019, com efeito retroativo ao dia 08 
de janeiro de 2019;
Considerando o disposto no Decreto n° 870, de 04 de Outubro de 2013,
RESOLVE:
DESIGNAR o Servidor Circlayton José Borges Carneiro (Matrícula 
5150060/4) para acompanhar e fi scalizar o seguinte contrato:
CONTRATO DE COMODATO Nº 17/2019 – CINCO – CONFIANÇA INDÚS-
TRIA E COMÉRCIO LTDA
OBJETO: O comodato de 06 (seis) Unidades de Aquecimento Portátil, que 
permita a aplicação de calor efi ciente, proporcionando a prevenção e tra-
tamento da hipotermia por meio do sistema de ar forçado, leve e compac-
to, para gestão total da temperatura, com fi ltro de 0,2 a 0,3 micra para 
fi ltrar o ar ambiente. Dispositivo que permite a utilização do conjunto de 
sangue e fl uídos juntamente com a manta térmica descartável. Painel 
digital luminosos com indicações de temperatura, faixa de temperatura 
terapêutica, microprocessada com sistema de segurança de controle de 
temperatura e alarme sonoro. Controles de temperatura eletrônicos digi-
tais, que permitam três níveis operacionais de temperatura: alta (43°C), 
média (38°C) e baixa (32°C). Recurso de proteção para controle de supe-
raquecimento para indicação visual e audível, desligando o equipamento 
de forma automática. Sistema de proteção contra sobrecargas de corrente 
com fusível duplo equipado com correntes de fuga. Elemento de calor mí-
nimo de 1.000W. Fluxo mínimo de 1200l/min. Com alça de suporte para 
beira do leito, mesas de cirurgias e de soro. Peso aproximado de 8Kg. 
Nível de ruído abaixo de 55db. Cabo de força superior a 4m. Alimentação 
elétrica 112 a 127 volts ou 220-230 volts CA, 50/60 Hz. Tubo mangueira 
retrátil. A serem utilizadas pela COMODATÁRIA por um período de 12 
(doze) meses.
VIGÊNCIA: Início em 06/03/2019 e término em 05/03/2020.
PROCESSO: 479778/2018.
MODALIDADE DE LICITAÇÃO: Pregão Eletrônico nº 107/2018.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
MIGUEL SARATY DE OLIVEIRA
Diretor-Presidente-FPEHCGV

Protocolo: 411706

.

.

LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE
.

LICENÇA SAÚDE
Laudo: 029/2019
Nome: ANDRESON CARNEIRO DA SILVA
Matrícula: 8400859/ 1
Cargo/Lotação: TECNICO DE ENFERMAGEM
Período: 10/03/2019 a 15/03/2019
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE.
MIGUEL SARATY DE OLIVEIRA
Presidente/FHCGV

Protocolo: 413752

CONTRATO
.

Contrato de comodato n° 17/2019
Exercício: 2019.
Classifi cação do Objeto: Outros.
Objeto: o comodato de 06 (seis) Unidades de Aquecimento Portátil, que 
permita a aplicação de calor efi ciente, proporcionando a prevenção e tra-
tamento da hipotermia por meio do sistema de ar forçado, leve e compac-
to, para gestão total da temperatura, com fi ltro de 0,2 a 0,3 micra para 
fi ltrar o ar ambiente. Dispositivo que permite a utilização do conjunto de 
sangue e fl uídos juntamente com a manta térmica descartável. Painel 
digital luminosos com indicações de temperatura, faixa de temperatura 
terapêutica, microprocessada com sistema de segurança de controle de 
temperatura e alarme sonoro. Controles de temperatura eletrônicos digi-
tais, que permitam três níveis operacionais de temperatura: alta (43°C), 
média (38°C) e baixa (32°C). Recurso de proteção para controle de supe-
raquecimento para indicação visual e audível, desligando o equipamento 

de forma automática. Sistema de proteção contra sobrecargas de corrente 
com fusível duplo equipado com correntes de fuga. Elemento de calor mí-
nimo de 1.000W. Fluxo mínimo de 1200l/min. Com alça de suporte para 
beira do leito, mesas de cirurgias e de soro. Peso aproximado de 8Kg. 
Nível de ruído abaixo de 55db. Cabo de força superior a 4m. Alimentação 
elétrica 112 a 127 volts ou 220-230 volts CA, 50/60 Hz. Tubo manguei-
ra retrátil a serem utilizadas pela COMODATÁRIA por um período de 12 
(doze) meses.
Data Assinatura: 06/03/2019.
Vigência: 06/03/2019 a 05/03/2020.
Pregão Eletrônico Nº 107/2018.
Contratado: CINCO – CONFIANÇA INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA.
Endereço: Rua VP D, quadra 04, mod 8A, Bairro: Distrito Agroindustrial 
de Anápolis.
Anápolis – GO - CEP: 75.133-600.
Telefone: (62) 33872687.
Ordenador: MIGUEL SARATY DE OLIVEIRA

Protocolo: 411705

AVISO DE LICITAÇÃO
.

AVISO DE LICITAÇÃO
Modalidade Pregão Eletrônico 
Número: 12/2019
A presente licitação tem por objeto a aquisição de gêneros alimentícios 
para preparo de desjejum, lanches e ceia da Fundação Pública Estadual 
Hospital de Clínicas Gaspar Vianna (FPEHCGV).
Entrega do Edital: www.comprasnet.gov.br
Observação: O horário de abertura será referente ao horário de Brasília.
Responsável pelo certame: William Saraiva Garcia
Local de Abertura: www.comprasnet.gov.br
Data de Abertura: 27/03/2019
Hora de Abertura: 09h, Horário de Brasília.
Ordenador: MIGUEL SARATY DE OLIVEIRA

Protocolo: 413953

RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
.

Inexigibilidade: 06 / 2019
Valor: R$ 43.568,23 
Objeto: Contratação de empresa especializada para o fornecimento de 01 
( uma) PLACA DE CIRCUITO IMPRESSO, a ser substituida no equipamento 
de Hemodinâmica, marca PHILIPS, pertencente ao setor de Hemodinâmi-
ca, existente nesta Fundação Hospital de Clínicas Gaspar Vianna - FHCGV. 
Data de Ratifi cação: 11/ 03/ 2019
Fundamento Legal: Art. 25, inciso I, da Lei nº. 8.666/ 93. 
Orçamento: 2019
Programa de Trabalho: 908288 
Natureza da Despesa: 339039 
Fonte do Recurso: 0103
Origem do Recurso Estadual 
Contratado: 
Nome: PHILIPS MEDICAL SYSTEMS LTDA.
Endereço: AV MARCOS PENTEADO DE ULHOA RODRIGUES-nº 401 SETOR 
PARTE 39-TAMBORE 
Barueri - São Paulo - CEP: 06.460-040
Telefone:(61) 9664-0530
E-mail: rafaela.souza@philips.com
Ordenador: MIGUEL SARATY DE OLIVEIRA

Protocolo: 413845

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 22/2019/FHCGV
Ata de Registro de Preços nº 22/2019, decorrente do Pregão Eletrônico 
para Registro de Preços nº 107/2018/FHCGV, Processo nº 479778/2018, 
homologado pelo Diretor Presidente da Fundação Pública Estadual Hospi-
tal de Clínicas Gaspar Vianna, em 25/02/2019.
OBJETO: Registro de Preços para aquisição eventual de Mantas Térmicas, 
com unidades de aquecimento portátil em comodato, para atender a ne-
cessidade de 12 (doze) meses na Unidade de Terapia Intensiva Pediátrica, 
Centro Cirúrgico e Serviço de Hemodinâmica da Fundação Pública Estadu-
al Hospital de Clínicas Gaspar Vianna (FHCGV).
VIGÊNCIA: 06/03/2019 A 05/03/2020.
EMPRESA: CINCO – CONFIANÇA INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA, pessoa 
jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ/MF sob nº 05.075.964/0001-
12, Inscrição Estadual nº 10.355.237-5, com sede no Município de Aná-
polis-GO, na Rua VP D, quadra 04, mod 8A, Bairro: Distrito Agroindustrial 
de Anápolis, CEP: 75.133-600.


